2

РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 31 октября 2019 года № 15/11

Об утверждении Положения о премиях Главы городского округа Верхняя Пышма лучшим тренерам в сфере физической культуры и спорта и внесении изменений в Положение о премиях Главы городского округа Верхняя Пышма лучшим педагогическим работникам

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «Об утверждении Положения о премиях Главы городского округа Верхняя Пышма лучшим тренерам в сфере физической культуры и спорта и внесении изменений в Положение о премиях Главы городского округа Верхняя Пышма лучшим педагогическим работникам», в целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации до 2020 года, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 07 августа 2009 года № 1101-р, государственной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 302, а также приведения нормативного акта Думы городского округа Верхняя Пышма в соответствие с Уставом городского округа Верхняя Пышма, руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о премиях Главы городского округа Верхняя Пышма лучшим тренерам в сфере физической культуры и спорта (прилагается).
[bookmark: _GoBack]2. Внести следующие изменения в Положение о премиях Главы городского округа Верхняя Пышма лучшим педагогическим работникам, утвержденное Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 01 августа 2013 года № 66/5 (в редакции Решения Думы от 29 мая 2014 года № 13/9):
1) перед текстом Положения слова «Приложение к Решению Думы» заменить словами «Утверждено Решением Думы»;
2) в абзаце четвертом пункта 1.4, абзаце третьем пункта 4.1 слова «по отраслям «Спорт», «Молодежная политика» заменить словами «по отрасли «Молодежная политика»;
3) в пункте 1.5 слова «главы администрации городского округа Верхняя Пышма (далее – городской округ)» заменить словами «конкурсных комиссий муниципальных казенных учреждений «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма», «Управление образования городского округа Верхняя Пышма», «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма» (далее – отраслевые Управления)»;
4) в абзаце первом пункта 2.2. слова «муниципальные казенные учреждения «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике городского округа Верхняя Пышма», «Управление образования городского округа Верхняя Пышма», «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма» (далее – отраслевые Управления)» заменить словами «отраслевые Управления»;
5) пункт 3.2 после слов «городского округа» дополнить словами «Верхняя Пышма (далее – городской округ)»;
6) в пункте 3.5 слова «представляется на утверждение главе администрации городского округа» заменить словами «направляется в отдел социальной политики администрации городского округа для подготовки проекта постановления Главы городского округа»;
7) в пункте 3.6 слова «ходатайства главы администрации городского округа, отраслевых Управлений» заменить словами «протокола конкурсной комиссии»;
8) в пунктах 5.1 и 5.2 слова «Культура», «Физическая культура и спорт», «Молодежная политика» заменить словами «Культура», «Молодежная политика».
3. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по жилищно-коммунальному хозяйству и социальной политике (председатель Т.З. Гибадуллин).

Исполняющий полномочия
председателя Думы
городского округа Верхняя Пышма					И.С. Зернов

Глава
городского округа Верхняя Пышма					И.В. Соломин